



Eskilstuna Fabriksförening föreslår att regeringen i kommande forskningsproposition skapar förutsättningar för att Mälardalens högskola skall bli ett universitet.

Eskilstuna Fabriksförening grundades 1847 och är en företagsförening som starkt bidragit till att utveckla svensk industri och här är några exempel på företag som utvecklats, Volvo CE från Bolinder Munktell liksom Assa Abloy som härstammar från Assa Stenmans. Föreningen har utvecklats i takt med industrin och genomlevt samtliga industriella revolutioner från den 1:a och nu på väg in i den 4:e industriella revolutionen. Föreningen har idag ca 110 medlemsföretag som till största delen är tekniska industriföretag såväl som ett antal företag inom sektorerna logistik och IT, exempel på företag som ingår i föreningen är Volvo CE, Assa Abloy, Alfa Laval, DHL, H&M, Atea, CGI m.m. de flesta av de tillverkande SME företagen ingår dessutom.

Föreningen levererar medlemnyttan bl.a. genom att vi driver olika projekt inom kompetensutveckling och kompetensförsörjning tillsammans med Mälardalen Högskola, Eskilstuna Kommun och Region Sörmland. Exempel på aktiviteter och projekt som genomförts och blivit reguljär verksamhet är "kompetensråd teknik" – en struktur över samtliga kompetensutvecklingsfrågor där Eskilstuna Fabriksförening, Eskilstuna kommun och Mälardalens Högskola är parter. Sörmlands kontraktet är en satsning på Mälardalens Högskolas IT utveckling i ett tvärvetenskapligt perspektiv som tangerar både teknik, IT, ekonomi, logistik och vårdutbildning.

Teknikutvecklingen och frågor som påverkar industrins konkurrenskraft och tekniska utveckling sker via olika projekt och processer med våra medlemsföretag genom Mälardalens Industrial Technology Center, Robotdalen och Mälardalens Högskola som utförare.

Vår bestämda uppfattning är att Mälardalens Högskola som Tekniskt universitet kommer att stärka våra företag ytterligare genom sitt arbete med olika projekt och dessutom säkerställa att våra företags personal har rätt kompetens. Detta kommer att leda till en fortsatt konkurrenskraftig industri i regionen.

Eskilstuna Fabriksförening har tillsammans med Eskilstuna kommun och Mälardalens Högskola varit en generator för den framgångsrika samproduktion som har skapats och ständigt utvecklas. Ett påtagligt resultat är bildandet av Mälardalen Industrial Technology Center där Eskilstuna Fabriksförening var en av initiativtagarna, dessutom har Eskilstuna Fabriksförening ansvaret för Robotdalens nod sörmland.

Eskilstuna Fabriksförenings erfarenhet som initiativtagare till en stor del av denna utveckling är att ett holdingbolag knutet till MDH skulle underlätta utveckling och den fortsatta uppbyggnaden av samproduktionen.

Eskilstuna Fabriksförening rekommenderar att Mälardalens Högskola blir Tekniskt universitet.

Eskilstuna 2019-10-31

Eskilstuna Fabriksförening

Gösta Reinl, VD

Michael Rydell, Styrelsens ordförande